

Акционерное общество «Узбекская республиканская валютная биржа»**ИНФОРМАЦИЯ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

за 1 квартал 2023 года

тыс.сум

Показатели	1 квартал 2022г.	1 квартал 2023г.
Чистая выручка	14 357 047	21 939 729
Себестоимость услуг	(923 035)	(941 912)
Валовая прибыль	13 434 012	20 997 817
Расходы по реализации	(612 018)	(1 431 541)
Административные расходы	(1 121 456)	(1 334 039)
Прочие операционные расходы	(837 670)	(1 020 561)
Прочие доходы	1 125	122 000
Операционная прибыль	10 863 993	17 333 676
Доходы в виде дивидендов	0	0
Доходы от валютных от курсовых разниц	127	564
Доходы в виде процентов	1 322 137	2 922 507
Прочие доходы от финансовой деятельности	0	1
Убытки от валютных курсовых разниц	(97)	(8)
Расходы в виде процентов	0	0
Прибыль/убыток до налогообложения	12 186 160	20 256 740
Расходы по налогу на прибыль	(1 851 618)	(2 268 657)
Чистая прибыль/убыток	10 334 542	17 988 083
Прочий совокупный доход	0	0
Итого совокупный доход	10 334 542	17 988 083
Базовая прибыль на акцию *	9,66	16,82
Средневзвешенное кол-во акций в обращении, в шт.	1 069 600	1 069 600



Генеральный директор
Асманов Р.Р.

Главный бухгалтер
Кучкаров Ш.Т.

ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 марта 2023 ГОДА

тыс.сум

Показатели	На начало периода	На конец периода
Активы		
<i>Долгосрочные активы</i>		
Основные средства	15 608 324	17 172 815
Нематериальные активы	296 069	309 086
Прочие долгосрочные финансовые инвестиции	16 500	16 500
Отложенные налоговые активы	914 663	914 663
Итого долгосрочных активов	16 835 556	18 413 064
<i>Текущие активы</i>		
Запасы	112 007	276 856
Расходы, оплач. авансом	220 505	189 934
Дебиторская задолженность	423 055	532 710
Налоги к возмещению	880 649	1 537 090
Денежные средства и их эквиваленты	12 296 985	16 239 668
Краткосрочные вложения (займы)	61 500 000	69 500 000
Итого текущих активов	75 433 201	88 276 258
Итого Активы	92 268 757	106 689 322
Пассивы		
<i>Источники собственных средств</i>		
Уставный капитал	1 069 600	1 069 600
Резервный капитал	235 205	235 205
Прочие резервы	43 114 053	43 114 053
Прочие компоненты капитала	241 060	241 060
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	39 334 306	57 307 176
<i>в том числе резерв на реконструкцию</i>	<i>13 110 403</i>	<i>13 110 403</i>
Итого источников собственных средств	83 994 224	101 967 094
<i>Долгосрочные обязательства</i>		
Финансовые обязательства		
Отложенные налоговые обязательства	172 025	172 025
Итого долгосрочных обязательств	172 025	172 025
<i>Текущие обязательства</i>		
Кредиторская задолженность	1 540 266	2 317 616
Налоговые обязательства	464 487	1 417 500
Начисленные обязательства	6 097 755	815 087
Итого текущие обязательства	8 102 508	4 550 203
Итого Пассивы	92 268 757	106 689 322

Генеральный директор
Усманов Р.Р.

Главный бухгалтер
Кучкаров Ш.Т.